

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

Pelo presente Termo de Retificação do edital do Pregão Presencial Nº 019/2019, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS, PARA ATENDER AOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ESTRUTURAL, ACABAMENTOS E ELÉTRICOS, NA CENTRAL ADMINISTRATIVA, REGULAÇÃO E BASES DESCENTRALIZADAS DO CISSUL. A Administração Pública, atendendo aos princípios que norteiam a Gestão Pública, em face de modificações necessárias, vem por meio deste, **RETIFICAR O EDITAL:**

Cláusula 01 - Onde se lê:

58	500 UM	CÓD: 00003786-Bucha Plástica 8mm Com Anel De Encosto Bucha de fixação tradicional para bases maciças. Produzida com PEAD. Pode-se utilizar parafuso tipo madeira, auto-atarraxante ou sextavado Diâmetro: 8mm Comprimento: 40mm Diâmetro da broca a ser usada: 8mm	<u>8,10</u>	<u>4.050,00</u>
59	500 UN	CÓD: 00003869-Parafuso Tampinha Philips 4,8x65 Para uso em bucha 8mm	<u>44,75</u>	<u>22.375,00</u>
60	500 UN	CÓD: 00003874-Bucha Plástica 6mm Com Anel De Encosto Bucha de fixação tradicional para bases maciças. Produzida com PEAD. Pode-se utilizar parafuso tipo madeira, auto-atarraxante ou sextavado Diâmetro: 6mm Comprimento:20,5mm Diâmetro da broca a ser usada: 6mm	<u>7,05</u>	<u>3.525,00</u>
61	500 UN	CÓD: 00003872-Parafuso Tampinha Philips 4,2x40 Para uso em bucha 6mm	<u>20,10</u>	<u>10.050,00</u>
62	200 UN	CÓD: 00003788-Parafusos 5/16"x2 Cabeça: Panela Fenda: Simples com Porca Sextavada e Arruela	<u>70,65</u>	<u>14.130,00</u>
63	200 UN	CÓD: 00003789-Parafusos 3,5x12mm Cabeça: Chata Fenda: Phillips	<u>4,28</u>	<u>856,00</u>
64	200 UN	CÓD: 00003790-Parafusos 3/16"x2 Cabeça: Panela Fenda: Simples com Porca Sextavada e Arruela	<u>50,58</u>	<u>10.116,00</u>
65	100 UN	CÓD: 00003791-Parafusos 12x com Bucha Cabeça: Sextavada Rosca: Soberba	<u>35,23</u>	<u>3.523,00</u>
66	200 UN	CÓD: 00003792-Parafusos 3,5x22mm Zincado Cabeça: Panela Fenda: Simples	<u>5,92</u>	<u>1.184,00</u>
67	200 UN	CÓD: 00003793-Parafusos 3,5x25mm Cabeça: Chata Fenda: Phillips	<u>5,87</u>	<u>1.174,00</u>
68	200 UN	CÓD: 00003794-Parafuso para MDF Aglomerado Cabeça Chata Phillips 4,5x50mm	<u>15,30</u>	<u>3.060,00</u>
69	300 UN	CÓD: 00003795-Parafusos 4,2x13mm Cabeça: Flangeada Fenda: Phillips, com porca e arruela	<u>13,39</u>	<u>4.017,00</u>

Leia-se:

58	500 UM	CÓD: 00003786-Bucha Plástica 8mm Com Anel De Encosto Bucha de fixação tradicional para bases maciças. Produzida com PEAD. Pode-se utilizar parafuso tipo madeira, auto-atarraxante ou sextavado Diâmetro: 8mm Comprimento: 40mm Diâmetro da broca a ser usada: 8mm	0,37	185,00
59	500 UN	CÓD: 00003869-Parafuso Tampinha Philips 4,8x65 Para uso em bucha 8mm	0,61	305,00
60	500 UN	CÓD: 00003874-Bucha Plástica 6mm Com Anel De Encosto Bucha de fixação tradicional para bases maciças. Produzida com PEAD. Pode-se utilizar parafuso tipo madeira, auto-atarraxante ou sextavado Diâmetro: 6mm Comprimento:20,5mm Diâmetro da broca a ser usada: 6mm	0,31	155,00
61	500 UN	CÓD: 00003872-Parafuso Tampinha Philips 4,2x40 Para uso em bucha 6mm	0,51	255,00
62	200 UN	CÓD: 00003788-Parafusos 5/16"x2 Cabeça: Panela Fenda: Simples com Porca Sextavada e Arruela	0,98	196,00
63	200 UN	CÓD: 00003789-Parafusos 3,5x12mm Cabeça: Chata Fenda: Phillips	0,63	126,00
64	200 UN	CÓD: 00003790-Parafusos 3/16"x2 Cabeça: Panela Fenda: Simples com Porca Sextavada e Arruela	0,83	166,00
65	100 UN	CÓD: 00003791-Parafusos 12x com Bucha Cabeça: Sextavada Rosca: Soberba	0,91	91,00
66	200 UN	CÓD: 00003792-Parafusos 3,5x22mm Zincado Cabeça: Panela Fenda: Simples	0,68	136,00
67	200 UN	CÓD: 00003793-Parafusos 3,5x25mm Cabeça: Chata Fenda: Phillips	0,63	126,00
68	200 UN	CÓD: 00003794-Parafuso para MDF Aglomerado Cabeça Chata Phillips 4,5x50mm	0,71	142,00
69	300 UN	CÓD: 00003795-Parafusos 4,2x13mm Cabeça: Flangeada Fenda: Phillips, com porca e arruela	0,66	198,00

OBS: tendo em vista que os valores unitários médios foram calculados como caixa, sendo que o correto seria como unidade, conforme retificado na tabela acima,

Cláusula 02 – Onde se lê:

VALOR ESTIMADO: O custo estimado para aquisição do presente objeto é de R\$ 423.548,87 (quatrocentos e vinte e três mil, quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta e sete centavos).

Leia-se:

VALOR ESTIMADO: O custo estimado para aquisição do presente objeto é de R\$ 347.569,87 (trezentos e quarenta e sete mil, quinhentos e sessenta e nove reais e oitenta e sete centavos).



Cláusula 03 - Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Edital.

Varginha, 02 de setembro de 2019.

Sarah Castro de Oliveira Morales
Pregoeira Oficial do
CISSUL